

Minnesanteckningar från Bomöte 2024-04-24 för alla John Mattsons hyresgäster i Larsberg samt Baggeby

Närvarande:

C:a 75 deltagare och

LH Larsberg styrelse, Margareta Lindesvärd, Jan Gyllenrot, Yvonne Andersson och Yvonne Bergstedt

Samt:

Rolf Heyman, LH Larsbergs ordförande och moderator för detta möte

Sofia Fjelkestam, Förvaltare JOMA

Jonas von Hofsten, Säkerhetssamordnare Lidingö Stad

Caroline Maghi Brottsförebyggande enheten Lidingö Stad

Tommy Brännström, kommunpolis Lidingö

Rolf Heyman inledde med nulägesbeskrivning och förklarade för de 75 personer som deltog att frågor fick ställas när föredragshållarna sagt sitt. Han visade också vår hemsida där man bl a kunde se styrelsens sammansättning. Hemsidan heter Larsbergshgf.se. Man kan också skriva till oss på info@larsbergshgf.se.

Sofia Fjelkestam

John Mattsons förvaltare i Larsberg

Jämförelsevis i JOMAs fastighetsbestånd så är det tryggast i Larsberg.

Hon visade upp en modell för Social Hållbarhet där ledorden Engagemang & Stolthet, Gemenskap & Service samt Trygghet fanns nämnda.

Nämnde digitala system och säkerhetsdörrar som gör det tryggare för oss boende. De checkar också av folkbokföring mot hyresavtal för att säkerställa rätt kontraktsinnehavare. Rondering av belysning och buskage sker med jämna mellanrum. Årlig trygghetsvandring äger rum tillsammans med L-ö Stad och Polisen samt hyresgäster.

JOMA har mellan husen koncept, typ mötesplatser i området. De stöttar event, exempelvis Loppis.

De skall också börja med något som heter Trygga Trappan, vilket innebär att i några hus sätta upp en skylt i berörda hus. De som vistas där utan att bo där åker dit för olaga intrång och kan bötfällas på plats.

Jonas von Hofsten och Caroline Maghi Lidingö Stad

Säkerhetssamordnare Lidingö Stad

Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete kom 1/7 2023-

De är kontaktpersoner mot alla förvaltningar. Tar ansvar för och arbetar med frågor. Tar fram åtgärdsplaner. Samordningsfunktion, stadens kontakt. De har strategiskt råd 2 ggr per år.

EST – Effektiv samordning för ökad trygghet, beslutat på politisk nivå.

Ett systematiskt arbetssätt för samverkan mellan i första hand kommun, polis och fastighetsbolag för att öka tryggheten i till exempel ett bostadsområde. Målgrupp är alla som bor inom ett visst geografiskt område, däribland barn i alla åldrar. Särskilt fokus på ungdomar som skapar otrygghet för andra i området.

Strategiska arbetet är bl a utvecklandet av det brottsförebyggande arbetet, omvärldsbevakning, samverkan med myndigheter samt säkerställa att stadens samtliga förvaltningar drar åt samma håll i trygghets och säkerhetsfrågor. Situationell eller social prevention. Situationell är tex kameror, hinder, väktare, belysning, siktförbättring. Social prevention är sociala åtgärder. En preventionssamordnare kommer att anställas. Exempel på konkreta åtgärder är trygghetsvandringen, backa barnet eller våld i nära relation.

Tommy Brännström
Kommunpolis

tillbringar nästan all sin tid här på ön. Han informerade bland annat om:

Rättvis lägesbild
Korrekt analys
Lokal närvaro
Akut uppdrag 24/7

Lägesbild och analys samt korrekta och snabba åtgärder. Sensorförmåga är extremt viktig. Vi i Larsberg är sensorer och det är viktigt med snabb och korrekt info till Polisen. Man får vara anonym, det är bara att skriva till polisen.se
Akut ringer man 112, annars 114 14

När det gäller kameror ställer polisen ut vagnar som sedan kan bytas ut till fasta kameror. Dessa kameror följs i realtid från Kungsholmen. När och var detta sker är något som polisen bestämmer och beslutar tillsammans med Länsstyrelsen.
Kameror bland bostadshusen går inte, det blir intrång i den personliga integriteten.

Efter informationen ställdes ett antal frågor, både i forum och enskilt till informatörerna.
Bland annat angående:

Brottsligheten i området.

Trygghetsskapande åtgärder

Brandskydd på vindar

Kameraövervakning

Gäng i trappuppgångar

Skadegörelser på bilar

Polispatrullering i området

Sekretessbelagda uppgifter

Mötet avslutades och deltagarna uppmanades att aktivt anmäla anmärkningsvärda iakttagelser till John Mattson, info@johnmattson.se, och/eller att göra sk orosanmälningar vid behov till socialtjänsten i kommunen, omsorg.social@lidingo.se.

Antecknat av
Yvonne Bergstedt